
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Câmara Municipal de Jundiá 

Rua da Matriz, 10 – centro – Jundiá/RN 
CEP: 59188-000 E-mail: cmdejundia@gmail.com 

CNPJ: 04.214.216/0001–00 
 

 

DECRETO Nº 01/2026 – GP 

 

Aprova o Quadro de Detalhamento de 

Despesa - QDD para o exercício 

financeiro de 2026 e dá outras 

providências. 

 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JUNDIÁ, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista as disposições contidas na Lei Nº. 449/2025 - LOA/2026. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aprovado nos termos dos anexos constantes deste Decreto 

o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, da Administração d o  P o d e r  

L e g i s l a t i v o  d o  Município de JUNDIÁ/RN para o exercício financeiro de 2026. 

Art. 2º - As alterações orçamentárias decorrentes de abertura de créditos 

adicionais ou remanejamento de recursos, serão integradas ao Quadro de Detalhamento 

da Despesa - QDD. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2026. 

 

JUNDIÁ/RN, em 12 de janeiro de 2026. 

 

 

JOÃO MARIA ALVES DA COSTA PRIMEIRO  
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 



Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Mês Referência: JANEIRO/2026

QDD - Quadro Detalhado da Despesa Exercício: 2026  Data: 12/01/2026 14:29:42   Pág.: 1/1

MUNICÍPIO DE JUNDIÁ

Unidade Orçamentária
D O T A Ç Ã O

Inicial Atualizada

01.001 - CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIÁ  2.235.000,00  2.235.000,00

01 LEGISLATIVA  2.235.000,00  2.235.000,00

031 AÇÃO LEGISLATIVA  2.235.000,00  2.235.000,00

0001 Desenvolvimento da Gestão Legislativa.  2.020.000,00  2.020.000,00

Manutenção dos Serviços da Câmara Municipal2001  2.020.000,00  2.020.000,00

319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

CIVIL

 1.060.000,0015000000  1.060.000,00

319013 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  170.000,0015000000  170.000,00

319016 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  1.000,0015000000  1.000,00

319092 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  1.000,0015000000  1.000,00

335041 CONTRIBUIÇÕES  1.000,0015000000  1.000,00

339014 DIÁRIAS - CIVIL  60.000,0015000000  60.000,00

339030 MATERIAL DE CONSUMO  90.000,0015000000  90.000,00

339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  30.000,0015000000  30.000,00

339035 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  1.800,0015000000  1.800,00

339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA

 800,0015000000  800,00

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA

 404.600,0015000000  404.600,00

339040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

 98.000,0015000000  98.000,00

339046 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  99.000,0015000000  99.000,00

339047 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  800,0015000000  800,00

339092 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  1.000,0015000000  1.000,00

339093 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  1.000,0015000000  1.000,00

0021 Infraestrutura e Reequipamento do Poder Legislativo.  215.000,00  215.000,00

Reforma do Prédio da Câmara1001  135.000,00  135.000,00

449051 OBRAS E INSTALAÇÕES  135.000,0015000000  135.000,00

Aquisição de Veículos para a Câmara Municipal1002  80.000,00  80.000,00

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  80.000,0015000000  80.000,00

Total Geral
 2.235.000,00  2.235.000,00

SANDRO MARCIO DA SILVAJOÃO MARIA ALVES DA COSTA PRIMEIRO

TESOUREIROPRESIDENTE

###.897.204-##

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

###.030.674-##

TESOUREIRO(A)


